



CITTA' DI QUARRATA

Provincia di Pistoia

Servizio Lavori Pubblici

Manutenzione straordinaria di arredo esterno presso Villa La Magia

I° Lotto 2019

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il computo metrico estimativo in oggetto fa riferimento al "Prezzario Regionale", anno 2019, della Regione Toscana la quale ha provveduto all'elaborazione di un prezzario di riferimento per le stazioni appaltanti sul territorio regionale. La Regione Toscana con delibera regionale n. 1287 del 27.11.2018 ha approvato il Prezzario 2019 dei lavori pubblici della Toscana che si configura in questa perizia come ELENCO PREZZI UNITARI al quale fare riferimento per qualsiasi intervento anche se non riportato nel presente Computo Metrico Estimativo - <http://prezzariollpp.regione.toscana.it/#2019/8>.

TOS19_01	<i>NUOVE COSTRUZIONI EDILI: I prezzi sono relativi a una nuova costruzione di edilizia civile e si riferiscono a lavori con normali difficoltà di esecuzione.</i>
TOS19_09	<i>OPERE A VERDE: I prezzi sono relativi ad un cantiere di nuovo impianto e di manutenzione ordinaria e straordinaria del verde urbano. Riguarda la costruzione, il montaggio e la manutenzione di elementi non costituenti impianti tecnologici che sono necessari a consentire un miglior uso della città nonché la realizzazione e la manutenzione del verde urbano. Comprende in via esemplificativa campi sportivi, terreni di gioco, sistemazioni paesaggistiche, verde attrezzato, recinzioni.</i>
TOS19_PR	<i>PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura e accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali dovranno essere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti.</i>
TOS19_RU.M10	<i>RISORSE UMANE: Il prezzo è riferito a prestazioni lavorative svolte in orario ordinario; non sono pertanto comprese le percentuali di aumento previste per il lavoro straordinario, notturno e/o festivo - Prezzi orari del settore edile, desunti dalle analisi di costo minimo medio orario delle Tabelle Ministeriali per i dipendenti a tempo indeterminato. I prezzi comprendono: la retribuzione contrattuale; gli oneri di legge e di fatto gravanti sulla mano d'opera; il nolo e l'uso degli attrezzi di uso comune in dotazione agli operai.</i>
001 002	<i>Operaio edile specializzato - compreso spese generali e utili di impresa</i> € 35,96395
001 004	<i>Operaio edile comune - compreso spese generali e utili di impresa</i> € 30,08170

Quarrata, marzo 2019



CITTA' DI QUARRATA

Provincia di Pistoia

Servizio Lavori Pubblici

FORNITURA DI ARREDO URBANO			
TOS19_PR.P45.021	<p>PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura e accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali dovranno essere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti - PRODOTTI PER VERDE E ARREDO URBANO - ARREDO URBANO.</p>		
N.P.01	<p>Fornitura di panchina con schienale, dimensioni 190/200 cm. di lunghezza, interamente realizzata in acciaio zincato a caldo di qualità e verniciata a forno di colore grigio scuro, finitura opaca. La panchina deve essere costituita da montanti sagomati in acciaio zincato a caldo e verniciati a forno. Seduta e schienale devono essere formati da profili in tubo tondo di acciaio zincato a caldo e verniciati a forno (minimo spess. mm.1,5 x 20 diam), completi di terminali semisferici saldati sui supporti in modo che schienale e seduta compongano una forma anatomica "in continuum". Ai fini di una idonea protezione contro gli agenti atmosferici ogni elemento che compone la panchina deve essere sottoposto a un primo ciclo di verniciatura con fondo anticorrosivo a cui segue la verniciatura finale. <u>La fornitura comprende tutto il materiale occorrente per il rigido fissaggio mediante tirafondi e tasselli ad espansione, set di assemblaggio e di ancoraggio, viteria in acciaio inox, il carico, il trasporto franco cantiere e lo scarico sul luogo di posa.</u></p> <p>VISTO L'ALTO VALORE DEL CONTESTO, LA PANCHINA NON DEVE AVERE FORME E DISEGNI STRAVAGANTI, FANTASIOSI O ECCESSIVI. NON DEVE, INOLTRE, ESSERE COMPOSTA DA ELEMENTI DI SCARSO VALORE COMMERCIALE.</p> <p>STRUTTURA: supporti di acciaio zincati a caldo e verniciato a forno con colore grigio scuro, finitura opaca. Gli elementi di sostegno non devono essere collocati ai lati esterni della panchina ma all'interno in posizione simmetrica, ben collegati tra loro a formare una struttura solida.</p> <p>SEDILE E SCHIENALE: scocca seduta-schienale realizzata con profili paralleli in tubo tondo di acciaio zincato a caldo e verniciato a forno (minimo spess. mm 1,5 x 20 diam) con colore grigio scuro, finitura opaca, saldati alla struttura e completi di terminali semisferici.</p> <p>FISSAGGIO AL SUOLO: Predisposizione per fissaggio stabile al suolo e cementazione.</p>		
	cad	8	€ 470,00000
			€ 3.760,00



CITTA' DI QUARRATA

Provincia di Pistoia

Servizio Lavori Pubblici

N.P. 02	Fornitura di cestone composto da struttura e finiture in acciaio zincato a caldo e verniciato a forno con colore grigio scuro. <u>La fornitura comprende tutto quanto occorrente, set di assemblaggio, viteria in acciaio inox, il carico, il trasporto franco cantiere e lo scarico sul luogo di posa.</u>				
	VISTO L'ALTO VALORE DEL CONTESTO, IL CESTONE NON DEVE AVERE FORME E DISEGNI STRAVAGANTI, FANTASIOSI O ECCESSIVI. NON DEVE, INOLTRE, ESSERE COMPOSTO DA ELEMENTI DI SCARSO VALORE COMMERCIALE. Tipologia da terra dotato di coperchio con capacità compresa tra 1,20 e 1,50 litri.				
		cad	2	€ 450,00000	€ 900,00

POSA IN OPERA DI PANCHINE

TOS19_09.E09.020.002	LAVORAZIONE E SISTEMAZIONI DEL TERRENO: quali preparazione, spianamenti, concimazione, drenaggi, per rinverdimento di giardini, parchi, spazi verdi di quartiere, rotonde, aiuole spartitraffico, banchine e cordone verdi, ecc..				
	Scavi con accatastamento del terreno nell'area di cantiere - manuale a sezione ristretta obbligata isolata fino alla profondità di 60 cm.				
	Lavorazione finalizzata alla realizzazione di plinti di appoggio in calcestruzzo di mt 0,30x0,30x0,70				
		mc	1,00800	€ 75,91265	€ 76,52
	CALCESTRUZZI: Fornitura di conglomerato cementizio preconfezionato a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206-1 e UNI 11104 conforme alle Norme Tecniche per le Costruzioni di cui al D.M. 14/01/2008, compreso il getto e la vibratura, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Il calcestruzzo preconfezionato è prodotto in impianto dotato di un Sistema di Controllo della Produzione,				



CITTA' DI QUARRATA

Provincia di Pistoia

Servizio Lavori Pubblici

TOS19_01.B04.003.001	effettuata in accordo a quanto contenuto nelle Linee Guida sul Calcestruzzo Preconfezionato (2003) certificato da un organismo terzo indipendente autorizzato e fornito franco cantiere in autobetoniera con sistema di pompaggio, da computare a parte con i costi aggiuntivi per il servizio di pompaggio, ad eccezione dei premiscelati forniti in sacchi. Il calcestruzzo realizzato in cantiere va prodotto in regime di controllo qualità per garantire il rispetto delle prescrizioni di progetto. Il costruttore prima dell'inizio dell'opera deve effettuare idonee prove preliminari di studio per ciascuna miscela omogenea di calcestruzzo da utilizzare - getto in opera di calcestruzzo per opere non strutturali - classe di resistenza caratteristica C12/15 - consistenza S3.				
		mc	1,00800	€ 97,47135	€ 98,25
NP. 03	Posa in opera di panchina su plinti in calcestruzzo compreso tutto il materiale occorrente per il rigido fissaggio di ogni elemento, la manodopera necessaria e ogni altra spesa per dare il lavoro finito.				
		cad	8	€ 16,76410	€ 134,11
TOS19_09.E09.004.001	LAVORAZIONE E SISTEMAZIONI DEL TERRENO: quali preparazione, spianamenti, concimazione, drenaggi, per rinverdimento di giardini, parchi, spazi verdi di quartiere, rotonde, aiuole spartitraffico, banchine e cordonate verdi, ecc.. Spandimento di terra da giardino sabbia o ghiaia, esclusa fornitura, compreso la formazione delle pendenze e la sagomatura nonché la rimozione dei materiali inerti, il caricamento del materiale di risulta e trasporto all'impianto di smaltimento autorizzato. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti - manuale. Lavorazione finalizzata alla sistemazione del terreno accatastato dopo la posa in opera delle panchine su plinti in calcestruzzo.				
		mc	1,00800	€ 30,86916	€ 31,12

Importo Totale Netto

€ 5.000,00